## A

## COMMENTARIUM.

Psalmus, inquit, filiorum Jonadab, et priorum captivorum. Videndum est cum quibus canit David. Cum filiis Jonadab, de quibus Jeremias dicit patria constitutione vinum non bibere, et vocem Domini increpati memorat qua dictum est: *Filii Jonadab custodiunt præcepta patris sui, et non bibent vinum* (Jerem. xxxv). Non ergo putemus filios Jonadab cum David cecinisse psalterium, sed sobrietatis viros participes fuisse, et in psallendo Deo. Non enim canebatur ad libitum, sed ad gemitum, ubi captivi primi simul lacrymas funderent, dicentes: Deus meus, eripe me de manu contra leges agentis et iniqui. In te confirmatus sum ex utero. Ex utero utique virginali. Nos dicimus in Deo confirmatum Christum, qui B tanquam prodigium factus est multis incredulis, credentibus autem exstitit adjutor et fortis. Repletum est os ejus non in cibo, non ebrietate, sed laude, et non est protectus in tempore passionis cum deficeret virtus ejus. Non est penitus derelictus tempore quo dicebant inimici: Deus dereliquit eum. Tunc Deus non discessit ab eo; quo resurgentem, erubuerunt, et confusi sunt insultantes aversi retro, et confusi volentes animam ejus, nullam cognoscens aliam negotiationem, nisi hanc, ut intraret in potentias Domini. Nunc exterior interior dicit: Quæ fecisti magnalia Deus, quis similis tibi? Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et malas, et conversus ecce vivificasti me, et de abyso terræ iterum redundasti me. Dicendo. iterum questionem fecit. Seinel enim passus, semel mortuus, semel sepultus, semel de abyso terræ reductus, quid est hoc iterum? Iterum dicendo exclusus nova. Ita nos poenitentiae recuperationem negantes, et predas leonum in eorum faucibus relinquentes, noster hic pastor non relinet prædam; non videt lupum et fugit, sed viventes de ore leonum oves eripiens, iterum suis gregibus præsentat incolumes, hoc est, iterum qui in ipso sepulti sumus per baptismum, et Christum induiti morimur, quando nos morti tradimus consentiendo inimicis nostris, qui nos sic terrenis voluptatibus implicant, ut videamur in abyso terræ demersi. Sed quia non patitur in nobis perire quod contulit, jam per baptismum semel a mortuis suscitatos ad vitam æternam, ab æterna vita per diaboli exclusos astutiam, in eo iterum Christus de abyso terræ reducit, in quo multiplicans justitiam suam, id est, excommunicans eum, et a pacis osculo projiciens, conversus iterum consolatur, reddens ei communione quam abstulerat, osculum quod negabat. Et ego, inquit, confitebor, quia confessio est quæ liberal poenitentem. Confitetur ergo in oratione sua Domino Deo suo peccata sua. Dei autem veritatem in vasis psalmi. Quæ sunt vasa psalmi? In vasis psalmi veritatem Dei nuntiant, qui intus intra vasculum corporis sui veritatem rectæ fidei habent inclusam. Namque si incorporaliter quispiam poenitentia sue afflictiones ostendat, a peccato abstineat, in jejunio, cinere, cilicioque permaneat: nisi in vasis psalmi